
United Nations 
Educational, Scientific and 

Cultural Organization 

ISISS “Ugo Foscolo” 
Teano 
Member of UNESCO 
Associated Schools 

 

 

 
Istituto Statale d’Istruzione Secondaria Superiore “Ugo Foscolo” 
LICEO CLASSICO – LICEO SCIENTIFICO – LICEO SCIENZE APPLICATE – LICEO SCIENZE UMANE 

AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING – SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI - TURISTICO  

COSTRUZIONE AMBIENTE E TERRITORIO – CENTRO ISTRUZIONE ADULTI 

Via Orto Ceraso - 81057 - TEANO – Caserta 

Dirigente Tel. 0823/875802 -  Segreteria Tel. e Fax. 0823/657568 - C.M. CEIS00400E - C.F. 80103220614 
 Via Calvi, 35 – 81056  SPARANISE Tel. 0823/874365 

ceis00400e@pec.istruzione.it - ceis00400e@istruzione.it – sito web: www.foscoloteano.edu.it                                                                                                                                    
 

 

 CIRCOLARE n° 16 del   2 ottobre 2022   

 

  

Ai Genitori degli alunni 

A tutti i docenti 

Ai docenti coordinatori di classe 

Ai docenti responsabili di sede 

alla Dsga 

   All’albo on line 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

Oggetto: Elezione degli Organi Collegiali a livello di Istituzione scolastica per l’A.S. 2022/2023 

sedi Teano – Sparanise 

 

NB. Si raccomanda ai docenti in orario di leggere la circolare alla classe e di segnare sul 

registro l'avvenuta lettura. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE le OO.MM. n. 215 del 15 luglio 1991, n. 267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e 

n. 277 del 17 giugno 1998, recanti disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a livello 

di istituzione scolastica; 

VISTO il D.Lvo 297 del 16/04/1994 contenente norme sull’istruzione e sull’ordinamento degli 

organi collegiali della scuola; 

 

D E C R E T A 

 

a norma dell’art. 2 dell’O.M. n. 215 del 15/07/1991 l’indizione delle seguenti elezioni per il 

rinnovo: 

1. dei rappresentanti degli studenti nei Consigli di Classe – n. 2 studenti per classe; 

2. dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Classe – n. 2 genitori per classe; 

3. dei rappresentanti degli alunni nella Consulta Provinciale degli Studenti – n. 2 studenti . 

mailto:ceis00400e@pec.istruzione.it
mailto:ceis00400e@istruzione.it
http://www.foscoloteano.it/


4. dei rappresentanti degli studenti nel Consiglio d’Istituto  – n. 4 studenti; 

5. dei rappresentanti dei genitori nel consiglio d’Istituto 

 

Le elezioni si svolgeranno contestualmente il 28 ottobre 2022. 

 

Le liste degli alunni candidati per il Consiglio di Istituto e per la Consulta provinciale degli studenti 

dovranno essere presentate personalmente da uno dei firmatari alla Commissione Elettorale 

dell’Istituto dalle ore 9.00 del 20° giorno e non oltre le ore 12.00 del 15° giorno antecedente le 

votazioni, cioè dalle ore 9.00 del 8/10/22 alle ore 12.00 del 13/10/22. 

 

Indicazioni per la presentazione delle liste: 

- Le liste potranno essere presentate esclusivamente sugli appositi moduli disponibili in segreteria e 

in possesso dei collaboratori del Presidenza, nel rispetto delle disposizioni ministeriali; 

– ogni lista deve essere sottoscritta da almeno 20 studenti; 

– deve essere presentata dal primo firmatario (presso la segreteria didattica); 

– per le elezioni della Consulta ogni lista può contenere al massimo 4 candidati; 

- per le elezioni degli studenti nel Consiglio di Istituto ogni lista può contenere al massimo 8 

candidati; 

– ogni lista deve essere contraddistinta da un motto; 

– le liste verranno numerate secondo l’ordine di presentazione; 

-  nessun candidato potrà essere incluso in più liste; 

 

La proclamazione degli eletti sarà effettuata entro 48 ore dalla conclusione delle operazioni di 

voto. 

 

  

Il DIRIGENTE 

prof. Paolo Mesolella 

(firmato ai sensi dell’art.3, 

comma 2 del D.Lgs 39/93) 


